CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 798 / 2015

Súmula: Requer ao Governo Estadual junto
a Secretaria Estadual de Educação aos
cuidados do Secretário Herman 'Jacobus
Cornelis Voorwald, via diretoria de Ensino
da Região de Itapevi, aos cuidados da
diretora Prof! Marta Maria Campos
informações de como será a implantação da
Escola de Tempo Integral na Escola Estadual
Prof.' Eliana Andres Almeida Souza em
nosso município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado à Governo Estadual junto a Secretaria Estadual de Educação aos cuidados do
Secretário Herman Jacobus Cornelis Voorwald, via diretoria de Ensino da Região de
Itapevi, aos cuidados da diretora Prof! Marta Maiia Campos informações de como será
a implantação da Escola de Tempo Integral na Escola Estadual Prof.' Eliana Andres
Almeida Souza em nosso município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores \Tereadores..

'a
1 1:

1!
A implantação de urna escola integral em nossa-cidade é importante na formação

de nossos alunos, oferecendo uma jornada ampliada de estudos, incluindo atividades
esportivas e culturais.

Porém é necessário saber de que forma será instalado esse sistema de ensino integral
.irIc. MIMar^c rl \,a('rQ9 nç ri-raudtcc rr

•.........
IIj ¼) 1 1.16 li ..'i 11 t' 1JÁrz, 1 	 oCLtJ 11 Ã1J..iL 	 ¼1 4

> \ 	 conseguir as vagas? Entre outros..
Sem contar a polêmica que a educação estadual vive devido a esse tumultuado processo

de reorganização

—' 	 Sala das Sessões Benvindo Moreira Neiy, 26 de Novembro de 2015
f jOf 	jrf

. 'p:;.Yí'OCOLO

2015 IVONILDO ANDRADE DA HORA,
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
J,azw 01) 4Jd/_iuiÍ77 - 1A)aÁ1A)f/iflflaç7jfç7flj vi, a,i, Ar